[image: image1.jpg]

Совет

Каневского сельского поселения

Каневского района
РЕШЕНИЕ
от 21.12.2023
№ 261
ст-ца Каневская

О графике проведения сессий Совета Каневского сельского поселения Каневского района на 2024 год и перспективном плане нормотворческой деятельности Совета Каневского сельского поселения Каневского района на 2024 год
В соответствии со статьей 6 Регламента Совета Каневского сельского поселения Каневского района, принятого решением Совета Каневского сельского поселения Каневского района от 28.08.2015 года № 53  Совет Каневского сельского поселения Каневского района  решил:
1. Утвердить график проведения сессий Совета Каневского сельского поселения Каневского района на 2024 год (приложение № 1).

2. Утвердить перспективный план нормотворческой деятельности Совета Каневского сельского поселения Каневского района на 2024 год (приложение № 2).

3. Контроль над выполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Совета Каневского сельского поселения Каневского района.
4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета

Каневского сельского поселения

Каневского района                                                                          Д.Ю.Кибальченко
                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                    к решению Совета Каневского

                                                                    сельского поселения Каневского района

                                                                    от 21.12.2023 № 261
ГРАФИК

проведения сессий Совета Каневского сельского поселения

 Каневского района на 2024 год

	№ сессии
	дата проведения

	64 сессия

	25 января

	65 сессия

	29 февраля

	66 сессия

	28 марта

	67 сессия

	25 апреля

	68 сессия

	30 мая

	69 сессия

	27 июня

	70 сессия

	25 июля

	71 сессия

	29 августа

	72 сессия

	26 сентября

	73 сессия

	31 октября

	74 сессия

	28 ноября

	75 сессия

	26 декабря

Председатель Совета Каневского
сельского поселения
Каневского района                                                                Д.Ю. Кибальченко
                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ №  2

                                                                    к решению Совета Каневского

                                                                    сельского поселения Каневского района

                                                                    от 21.12.2023 № 261

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН

нормотворческой деятельности Совета Каневского сельского поселения

 Каневского района на 2024 год

	№ п/п
	Наименование проекта правового акта
	Субъект права законодательной инициативы
	Комиссия, ответственная за прохождение проекта правового акта
	Соисполнители
	Срок рассмотрения

	1.
	Отчет главы Каневского сельского поселения за 2023 год
	Глава Каневского сельского поселения
	Постоянные комиссии Совета Каневского сельского поселения
	Структурные подразделения администрации Каневского сельского поселения
	I квартал

	2.
	О внесении изменений в индикативный план социально-экономического развития Каневского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
	Глава Каневского сельского поселения
	По финансам, бюджету, предпринимательству и инвестиционной политики
	Финансово-экономический отдел
	I квартал

	3.
	О внесении изменений в решение «О бюджете Каневского сельского поселения на 2024 год»
	Глава Каневского сельского поселения
	По финансам, бюджету, предпринимательству и инвестиционной политики
	Финансово-экономический отдел
	I квартал

 (по мере необходимости)

	4.
	Об утверждении Реестра муниципального имущества Каневского сельского поселения
	Глава Каневского сельского поселения
	По имуществу, землепользованию и землеустройству
	МКУ «УИОиООД»
	I квартал

	5.
	О внесении изменений в Правила благоустройства территории
	Глава Каневского сельского поселения
	По имуществу, землепользованию и землеустройству
	МКУ «УИОиООД»
	II квартал

	6.
	О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета Каневского сельского поселения «О принятии Устава Каневского сельского поселения»

(изменения в соответствии с Федеральным законом от 02.11.2023 г. № 517)
	ПрокуратураКаневского района
	по вопросам местного самоуправления, взаимодействия с политическими партиями, общественными органами, межмуниципального сотрудничества и законности
	Управление по юридической работе и муниципальному контролю
	II квартал

	7.
	О принятии Устава Каневского сельского поселения
	Глава Каневского сельского поселения
	по вопросам местного самоуправления, взаимодействия с политическими партиями, общественными органами, межмуниципального сотрудничества и законности
	Управление по юридической работе и муниципальному контролю
	II квартал

	8.
	Об исполнении бюджета за 2023 год
	Глава Каневского сельского поселения
	По финансам, бюджету, предпринимательству и инвестиционной политики
	Финансово-экономический отдел
	II квартал

	9.
	О внесении изменений в решение Совета Каневского сельского поселения «Об утверждении Программы приватизации муниципального имущества Каневского сельского поселения»
	Глава Каневского сельского поселения
	По имуществу, землепользованию и землеустройству
	МКУ «УИОиООД»
	 (по мере необходимости)

	10.
	О внесении изменений в решение «О бюджете Каневского сельского поселения на 2024 год»
	Глава Каневского сельского поселения
	По финансам, бюджету, предпринимательству и инвестиционной политики
	Финансово-экономический отдел
	 (по мере необходимости)

	11.
	О присвоении звания «Почетный гражданин Каневского сельского поселения» в 2024 году
	Глава Каневского сельского поселения
	по вопросам местного самоуправления, взаимодействия с политическими партиями, общественными органами, межмуниципального сотрудничества и законности
	Общий отдел
	III квартал

	12.
	О внесении изменений в решение «О земельном налоге и налоге на имущество физических лиц на 2023 год»
	Глава Каневского сельского поселения
	По финансам, бюджету, предпринимательству и инвестиционной политики
	Финансово-экономический отдел
	(по мере необходимости)

	13.
	О бюджете на 2025 год
	Глава Каневского сельского поселения
	По финансам, бюджету, предпринимательству и инвестиционной политики
	Финансово-экономический отдел
	IV квартал

	14.
	О графике проведения сессий и перспективном плане нормотворческой деятельности Совета Каневского сельского поселения на 2025 год
	Глава Каневского сельского поселения
	Постоянные комиссии Совета Каневского сельского поселения
	Структурные подразделения администрации Каневского сельского поселения
	IV квартал

Председатель Совета
Каневского сельского поселения
Каневского района                                                                        Д.Ю. Кибальченко
C:\Users\User77\Desktop\сессии 2023\62 сессия четвертого созыва 21.12.2023\график нормотворчества.doc